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Mūsų pasaulis buvo, yra ir visada bus evoliucijos kelyje - siekiantis judėti į priekį, tapti geresniu, 
tobulėti. Deja, šiame kelyje kai kuriuos paliekame už nugaros, tai nutinka todėl, kad jie nenori judėti 
mūsų tempu, arba todėl, kad negali, o kartais tiesiog todėl, kad neturime kantrybės jų palaukti, paimti 
už rankos ir padėti jiems priartėti prie ateities. 
 
Šiuolaikinis žmogus nemoka dirbti komandoje, jis to neišmoko. Mokykloje pakelta ranka siekia 
pranokti kitus. Darbe kasdien konkurencija nugali bendradarbiavimą. Net ir šeimoje kasdieniai 
rūpesčiai ir problemos lemia, kad jos nariai veikia kaip atskiros dalys, o ne kaip komanda, todėl 
pastaraisiais metais sparčiai daugėja skyrybų. 
 
Tokiame socialiniame kontekste ne tik įprastai funkcionuojantys žmonės, bet ir tie, kurie susiduria su 
fiziniais, psichologiniais ar socialiniais sunkumais, yra kviečiami stotis ir siekti savo svajonių. Šiems 
žmonėms ateitis yra tolimesnė, o jų vystymosi kelias - lėtesnis, su daugiau kliūčių ir dažnai be 
aplinkinių priėmimo bei pagarbos. Šiai grupei priklauso ir kurtieji bei neprigirdintieji, kuriems klausos 
praradimas dažnai tampa ir socialinio palaikymo bei priėmimo praradimu. Problema, kurią būtų 
galima spręsti įvairiais būdais be didelių sunkumų, dėl visuomenės abejingumo ir neišmanymo tampa 
kliūtimi jų kasdieniam gyvenimui, trukdančia siekti asmeninių ir profesinių tikslų. 
 
Tai galėtų būti suprantama tradicinėse darbo aplinkose, kuriose vyrauja nusistovėjusios nuostatos, 
pasenęs mąstymas, nežinojimas ir švietimo trūkumas, sudarantys sąlygas stereotipams ir 
išankstinėms nuostatoms klestėti. Tačiau kai kalbame apie profesines erdves, kurios skatina 
inovacijas, orientuojasi į ateitį, siekia keisti įprastą mąstymą ir diegia naujas technologijas, tokia 
atskirtis bent jau nuvilia. 
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Čia kalbama apie žaliąjį verslą, kuris nuo pat savo atsiradimo buvo siejamas su siekiu keisti mąstymą, 
išbandyti naujas technologijas, naujus veikimo būdus, naujas energijos formas. Tačiau kur yra 
pastangos atsisakyti stereotipų, kuriuos vis dar nešiojamės? Kur yra pastangos įtraukti visus žmones į 
šį evoliucinį kelią, nepaisant jų savybių, lyties, amžiaus ar negalios? Kur yra veiksmai, suteikiantys 
galimybes visiems prisidėti prie mūsų planetos apsaugos? 
 
Žmogus gali negirdėti ausimis, bet jis girdi akimis, todėl gali bendrauti, mokytis, dirbti ir prisidėti. 
Reikia tik suteikti jam galimybę. 
 
Žmogus gali negalėti išreikšti savo jausmų žodžiais, bet tai nereiškia, kad jų neturi - reikia rasti būdų 
padėti jais pasidalinti. 
 
Žmogus gali jūsų negirdėti, bet jis jus mato ir jaučia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 


